
NECLASIFICAT 

1 din 2 

                                     

 
HOTĂRÂREA  

SENATULUI UNIVERSITAR AL ACADEMIEI NAVALE 

„MIRCEA CEL BĂTRÂN”  

nr. 808_I  din 30.05.2024 

 

 
 Având în vedere Hotărârea Senatului universitar nr 792_D din 30.10.2023 privind aprobarea 

numărului de posturi pentru personalul didactic auxiliar și pentru personalul administrativ , precum 

și lista cu funcțiile de personal civil contractual, nominalizate ca funcții de personal didactic auxiliar 

în anul universitar 2023-2024 din cadrul  Academiei Navale „Mircea cel Bătrân”, 

Ținând cont de bugetul și specificul Academiei Navale „Mircea Cel Bătrân”, 

 Urmare a modificării intervenite în statul de organizare al unității, începând cu data de 

01.05.2023, în baza fișei anexă de modificare nr. GS 1578/17.05.2024  a dispoziției S.M.Ap., 

consemnată în O.ZU. nr. 97 din 23.05.2024 ; 

În conformitate cu prevederile Legii-cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului 

plătit din fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare, în speță Anexele nr.I –III, și 

Ordinului ministrul educaţiei naţionale şi ministrul muncii şi justiţiei sociale  nr. 3058/2018, 

Conform prevederilor art. 210 alin. (6) din Legea învăţământului superior nr. 199/2023, 

Senatul universitar ANMB întrunit în şedinţă ordinară la data de 30.05.2024, cu unanimitate 

de voturi, 

HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1. Aprobarea modificării numărului de posturi pentru personalul didactice auxiliar și cel 

administrativ după cum urmează:: 

- pentru personalul didactice auxiliar: de la 79 la 84 de posturi; 

- pentru personalul administrativ: de la 89 la 85 de posturi. 

 

Art.2. Aprobarea completării Listei funcțiilor didactic auxiliare de personal civil contractual, pentru 

anul universitar 2023-2024, după cum urmează: 

 

    Nr. 

    crt. 
Microstructura 

Denumirea 

funcției 
Studii ID Grad 

Numele şi 

prenumele 
Baza legala 

     0. 1 2 3 4 5 6 7 

      1. 
Șef al personalului- 

Compartiment Mobilizare 

și state de organizare 

Referent 

debutant,   

II-IA 

   M 1573426 P.c.c.       - 

anexa la 

Ordin 

3058/2018 nr. 

Crt. 44-47 

      2. 
Șef al personalului- 

Compartiment Evidență 

personal 

Referent de 

specialitate 

debutant, Gr. 

III-I 

   S 1573427 P.c.c.       - 

anexa la 

Ordin 

3058/2018 nr. 

Crt. 44-47 

      3. Birou Achiziții 

Referent de 

specialitate 

debutant, Gr. 

III-I 

   S 1530353 P.c.c. 

IVAN 

Florina 

Daniela 

anexa la 

Ordin 

3058/2018 nr. 

Crt. 44-47 

R O M Â N I A  

MINISTERUL APĂRĂRII NAŢIONALE 

ACADEMIA NAVALĂ “MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

SENATUL UNIVERSITAR 

30 MAI 2024 

Nr. H – 858/ 30.05.2024 

 

 

NECLASIFICAT 

Exemplar unic 

Dosar nr. ____ 

 



NECLASIFICAT 

NECLASIFICAT 

2 din 2 

      4 Investiții și 

 planificare resurse 

Referent de 

specialitate 

debutant, Gr. 

III-I 

   S 1530357 P.c.c. 
SANDU 

Nicoleta 

anexa la 

Ordin 

3058/2018 nr. 

Crt. 44-47 

       5. 
FIM/DTAN/Laboratoare  

de specialitate Armament 

și muniții 

Laborant 

debutant,  

II-IA 

 PLS 1530430 P.c.c.        - 

anexa I pct. 6 

nr.crt.20 la 

Legea 

153/2017 

       6. Administrare si 

mentenanța cazărmi 

Referent de 

specialitate 

debutant, 

gr.III-I 

   S 1530432 P.c.c.         - 

anexa la 

Ordin 

3058/2018 nr. 

Crt. 44-47 

      7. Administrare si 

mentenanța cazărmi 

Referent de 

specialitate 

debutant, Gr. 

III-I 

   S 1530433 P.c.c. - 

anexa la 

Ordin 

3058/2018 nr. 

Crt. 44-47 

 

Art.3. Șeful personalului va pune în aplicare prezenta hotărâre.  

 
 

COMANDANTUL (RECTORUL) 

ACADEMIEI NAVALE „MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

Contraamiral de flotilă 

Conf. univ. dr. ing. Alecu TOMA            

 

                       

PREŞEDINTELE  SENATULUI  UNIVERSITAR 

                Comandor 

Conf. univ. dr. ing. 

                  Dinu Vasile ATODIRESEI   


